執行部の事業

執行部名 事業内容

総務部 ・定時総会

　5月27日　場所：群馬青少年会館

           出席者:617人（委任状 525人含む）

・理事会

　4月15日　場所：ぐんま男女共同参画センター　出席者：20人

　6月10日　場所：ぐんま男女共同参画センター　出席者：18人

 10月14日　場所：ぐんま男女共同参画センター　出席者：18人

　3月16日　場所：ぐんま男女共同参画センター　出席者：22人

企画部 ・栄養健康フォーラム「心とからだを育む健康ごはん」

　　8月5日　　場所：前橋商工会議所　　　　　　　　出席者：160人

・栄養ワンダー「間食の、すすめ」

　　8月5日　　場所：前橋商工会議所　　　　　　　　出席者：160人

・地域栄養士会への委託事業「地域の栄養改善事業」

前橋栄養士会(12月3日)講演｢腸内フローラと健康｣｢睡眠と生活習慣」

高崎栄養士会(12月2日)講演｢乳酸菌について｣｢カカオセミナー｣

渋川栄養士会(12月10日)講演｢腸元気に過ごしたい｣｢知っておきたい免疫の仕組み｣

藤岡栄養士会(10月21日）野菜の計量・講話｢野菜をもっと食べて健康生活へ｣

館林栄養士会(8月27日)展示・栄養相談(4ブースで実施）

学術部 ・生涯教育研修会（Web研修会）

10月28日　　 出席者：39人

　①心に響く栄養カウンセリング

　②「肥満症治療ガイドライン2022」の理解を深める

11月11日　　 出席者：62人

　①児童生徒の個別的な栄養相談指導の推進

　②「動脈硬化性疾患予防ガイドライン2022年度版」の理解を深める

11月25日　　 出席者：45人

　①体内時計と時間栄養学

　②地域共生社会に資する食環境づくりの推進のための栄養ケア活動ガイドの活用

広報部 ・広報誌「栄養群馬」の発行

　発行月　5月、9月、1月

・ホームページの管理（随時更新）

栄養CS部 ・訪問看護師養成研修「療養生活での食事支援」

　委託先：公益社団法人群馬県看護協会（講師：認定栄養CS　たかさき 小松 倫子）

　7月19日　場所：群馬県看護教育センター　 出席者：12人

･講演「理想の体を手に入れる食事とは!?」(60分) ･個別相談(30分)

　委託先：グンゼスポーツ前橋（講師：認定栄養CS 栄養まえばし 髙橋みゆき）

　7月23日  場所：グンゼスポーツ前橋　出席者：3人

	執行部の事業